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Financiéle positie

Ter verkrijging van een inzicht in de financiéle positie van de vereniging verstrekken
wij u de navolgende overzichten.

Vergelijkend balansoverzicht (x € 1.000)

31-12-2019 31-12-2018
bedrag % bedrag %
Activa
Voorraden 1 2,1 1 1,7
Vorderingen 40 85,1 57 96,6
Liquide middelen 6 12,8 1 1,7
47 100,0 59 100,0
31-12-2019 31-12-2018
bedrag % bedrag %
Passiva
Eigen vermogen 5 10,6 6 10,2
Voorzieningen 12 25,5 11 18,6
Kortlopende schulden 30 63,8 42 71,2
47 100,0 59 100,0




Resultaat

In het boekjaar 2019 is een saldo staat van baten en lasten behaald van € -753.

Staat van baten en lasten (x € 1.000):

2019 2018

bedrag % bedrag %
Opbrengsten 258 100,0 218 100,0
Inkoopwaarde van de omzet 3 1,2 4 1,8
Brutoresultaat 255 98,8 214 98,2
Som der kosten 261 101,2 220 100,9
Resultaat voor financieel resultaat -6 -2,3 -6 -2,8
Financieel resultaat 1 0,4 1 0,5
Saldo voor bijzondere baten en lasten -5 -1,9 -5 -2,3
Bijzondere baten en lasten 4 1,6 4 1,8
Saldo staat van baten en lasten -1 -0,3 -1 -0,5
Met betrekking tot de resultaten wijzen wij u nog op het volgende :
De lasten zijn als volgt te specificeren (x € 1.000)

2019 2018

Algemene beheerskosten :
Personeelskosten 98 88
Huisvestingskosten 66 59
Kosten derden 3 2
Projecten 13 1
Uitvoeringskosten 67 61
Algemene kosten 14 9
Som der kosten 261 220

Voor een nadere toelichting op voorgaande resultaten verwijzen wij u naar de staat

van baten en lasten en de daarmee corresponderende toelichtingen.




RIJVERENIGING DE HAZELAAR TE ROTERDAM

JAARREKENING

GRONDSLAGEN VOOR DE FINANCIELE VERSLAGGEVING

Algemeen

Op 23 september 1986 is Rijvereniging De Hazelaar opgericht en is statutair gevestigd te Rotterdam.

De vereniging heeft als doel door middel van de beoefening van de ruitersport het bevorderen van

de integratie van gehandicapten en niet-gehandicapten in de ruimste zin des woords.

De vereniging tracht het doel onder meer te bereiken door:

a. het ter beschikking stellen aan de leden van pony's en paarden;

b. het geven van pony- en paardrijlessen aan leden;

c. het organiseren van wedstrijden en demonstraties;

d. het samenwerken met andere organisaties met een aanverwant of soortgelijk doel als het doel
van de vereniging;

e. alle andere wettige middelen, die aan het doel der vereniging bevordelijk kunnen zijn.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

De jaarrekening is opgesteld op basis van historische kostprijzen. Tenzij anders vermeld zijn de
activa en passiva tegen nominale waarde opgenomen.
Alle bedragen luiden in hele euro's.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.
De baten en lasten worden toegerekend aan de verslagperiode waarop deze betrekking hebben.
Brutoresultaat

Het brutoresultaat vormt de resultante van de van derden ontvangen bijdragen en de direct
hiermede verband houdende kosten.






RIJVERENIGING DE HAZELAAR TE ROTTERDAM

BALANS PER 31 DECEMBER 2019

VLOTTENDE ACTIVA

Voorraden

Vorderingen
Contributies
Overige vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

Rotterdam, 4 maart 2020

E.E. Haver Droeze - van lersel
Voorzitter

Penningmeester

31-12-2019 31-12-2018

1.000 1.000

1.026 1.125

39.162 55.965

40.188 57.090

5.535 797
45.723 57.887
46.723 58.887

J.J.Wulffraat



RIJVERENIGING DE HAZELAAR TE ROTTERDAM

BALANS PER 31 DEECEMBER 2019

EIGEN VERMOGEN

Kapitaal
Saldo staat van baten en lasten

VOORZIENINGEN

Voorziening paardenbestand
Voorziening materialen paarden
Voorziening pensioen paarden
Voorziening klein onderhoud

KORTLOPENDE SCHULDEN

Crediteuren
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Overige schulden en overlopende passiva

Rotterdam, 4 maart 2020

E.E. Haver Droeze - van lersel
Voorzitter

Penningmeester

31-12-2019 31-12-2018
5.793 6.559
-754 -766
5.039 5.793
6.500 6.500
2.500 3.000
2.402 777
- 500
11.402 10.777
10.911 23.279
2.480 2.310
16.891 16.728
30.282 42.317
46.723 58.887
J.J.Wulffraat



RIJVERENIGING DE HAZELAAR TE ROTTERDAM

STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2019

Opbrengsten

Contributies

Subsidies en donaties
Overige opbrengsten
Inkoopwaarde van de omzet
Inkoop materiaal
Brutoresultaat

Algemene beheerskosten :
Personeelskosten
Huisvestingskosten

Kosten derden

Projecten

Uitvoeringskosten
Algemene kosten

Som der kosten

Resultaat voor financieel resultaat
Financieel resultaat

Saldo voor bijzondere baten en lasten

Bijzondere baten
Bijzondere lasten

Saldo staat van baten en lasten

Rotterdam, 4 maart 2020

E.E. Haver Droeze - van lersel
Voorzitter

Penningmeester

2019 2018
170.510 164.696
75.854 43.537
11.825 9.287
258.189 217.520
2.555 3.883
255.634 213.637
98.014 87.748
66.016 58.606
2.745 1.992
13.163 523
67.332 61.386
14.241 9.329
261.511 219.584
-5.877 -5.947
1.237 1.380
-4.640 -4 567
3.887 4501
- 700
3.887 3.801
-753 -766
J.J.Wulffraat



TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2019

31-12-2019 31-12-2018

Voorraden

Stro 315 315

Houtvezel 300 300

Hooi 230 230

Brokken 155 155
1.000 1.000

Contributies

Nog te ontvangen contributie van leden 1.026 1.125

Een voorziening voor mogelijke oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht.

Overige vorderingen en overlopende activa

Rekening-courant Stichting Manege de Hazelaar 37.769 45.705

Nog te ontvangen donaties en subsidies - 1.170

Vooruitbetaalde kosten - 5.180

Overige vorderingen 1.393 3.910

39.162 55.965

Liguide middelen

ING rekening-courant 2.882 273

Kas 153 524

ING spaarrekening 2.500 -
5.535 797




TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2019

31-12-2019 31-12-2018

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing 2.480 2.310

Overige schulden en overlopende passiva

Vooruitontvangen contributies 16.891 16.028
Negekomen personeelskosten - 700

16.891 16.728




TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2019

Contributies

Individueel
Groepsverband

Mindervalide jeugd
Valide jeugd
Mindervalide volwassen
Valide volwassen

Totaal aantal leden

Subsidies en donaties

NSGK
Donateurs
Gemeente Rotterdam

Overige opbrengsten

Opbrengst Seizoensopening
Opbrengst Vrienden van de Hazelaar
Opbrengst Sponsorloop

Opbrengst Grote Club Actie
Opbrengst kantine

Opbrengst Zomerkamp

Overige opbrengsten

2019 2018
159.322 150.941
11.188 13.755
170.510 164.696
2019 2018
Aantal % Aantal

50 20,2 46 195
68 27,4 55 23,3
84 33,9 90 38,1
46 18,5 45 19,1
248 100,0 236 100,0
24172 19.526
46.770 17.911
4912 6.100
75.854 43.537
- 2.190
2.600 2.075
- 1.523
986 1.162
886 767

4,506 -
2.847 1.570
11.825 9.287




TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2019

2019 2018

Algemene beheerskosten :

Personeelskosten

Bruto salarissen 95.438 87.436
Reiskosten 3.244 1.606
Ziekteverzuimverzekering -1.715 -3.660
Opleidingen en cursussen 507 801
Kostenvergoedingen 333 595
Overige personeelskosten 207 970

98.014 87.748

Huisvestingkosten

Huur 37.620 36.040
Energie en water 17.785 13.972
Rattenbestrijding 1.525 1.240
Belastingen en heffingen 1.499 1.317
Vrijval voorziening klein onderhoud -500 -500
Overige huisvestigingskosten 8.087 6.537

66.016 58.606

Kosten derden

Financieel management 2.745 1.992
Bestuurskosten - -
2.745 1.992

Projecten
Aankoop paarden 9.700 -
Kosten Zomerkamp 2.895 -
Kosten vrijwilligersdag 568 523
13.163 523
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2019

Bestand paarden en pony's per ultimo 2019:

Leeftijd Bruikleen/eigendom
Amigo 14 eigendom
Bailey 16 bruikleen
Basje 22 eigendom
Bo 10 eigendom
Covette 12 eigendom
Day Light 21 Dbruikleen
Derano 18 bruikleen
Daisy 18 eigendom
Domenica 11 eigendom
Don 13 eigendom
Felix 13 eigendom
Flip 9 eigendom
Jinthe 12 eigendom
Llyn 12 eigendom
Lucky 15 eigendom
Mickey 25 eigendom
Pats 5 eigendom
Penotti 14 eigendom
Pinkeltje 22 eigendom
Roos 18 eigendom
Seffralin 20 eigendom
Tebbe 13 eigendom
Valentijn 7 eigendom
Yellow 27 eigendom

Uitvoeringskosten

Hooi, stro, kuilgras en houtvezel
Dierenarts, tandarts en drogist
Mutatie voorziening paardenbestand
Hoefsmid

Mestafvoer

Mengvoeders

Zadels en tuig

Weiden tijdens vakantie
Pensioenlasten

Dotatie pensioen

Mutatie voorziening materiaal paarden
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2019 2018

31.836 31.994
8.284 8.789
- -1.000
6.147 5.774
6.554 5.702
8.351 7.967
5.363 3.026
1.297 1.689
- -1.205

- 150
-500 -1.500
67.332 61.386




TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2019

Algemene kosten

Verzekeringen

Contributies en abonnementen
Kantoorkosten

Kleine aanschaffingen
Bankkosten
Representatiekosten

Website

Overige algemene kosten

Rentebaten

Rekening-courant Stichting Manege de Hazelaar
Rente spaarrekening

Bijzondere baten

Paardensponsors
Overige

Bijzondere lasten

Negekomen personeelskosten

2019 2018

8.791 5.273
861 1.043
1.723 848
740 401
470 386
720 352
30 90
906 936
14.241 9.329
1.234 1.380

3 -
1.237 1.380
3.750 4.500
137 1
3.887 4.501

- 700
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Begroting 2020

2020 2019 2018

Opbrengsten
Contributies 172.500 170.510 164.696
Subsidies en donaties 57.500 75.854 43.537
Overige opbrengsten 12.000 11.825 9.287
Totaal opbrengsten 242.000 258.189 217.520
Inkoopwaarde van de omzet
Inkoop materiaal 4.000 2.555 3.883
Bruto marge 238.000 255.634 213.637
Personeelskosten
Bruto salarissen 95.000 95.438 87.436
Ziekteverzuim - -1.715 -3.660
Kostenvergoedingen netto 400 333 595
Dotatie voorziening paarden - 0 -1.000
Reiskosten 3.000 3.244 1.606
Opleidingen en cursussen 500 507 801
Overige personeelskosten 750 207 970
Totaal personeelskosten 99.650 98.014 86.748
Overige bedrijfskosten
Financieel Management 2.250 2.745 1.992
Bestuurskosten 0 - -
Huur 38.000 37.620 36.040
Energie 16.000 17.785 13.972
Overige huisvestingskosten 9.000 10.611 8.594
Bankkosten 450 470 386
Kantoorkosten 1.250 1.723 848
Verzekeringen 7.000 8.791 5.273
Representatiekosten 500 720 352
Diverse algemene kosten 2.000 2.537 1.415
Weiden tijdens vakantie 1.350 1.297 1.689
Hooi, stro en kuilgras 32.500 31.836 31.994
Mengvoeders 8.000 8.351 7.967
Hoefsmid 6.000 6.147 5774
Dierenarts, tandarts en drogi 8.500 8.284 8.789
Mestafvoer 6.250 6.554 5.702
Zadels en tuig 2.000 4.863 1.526
Kosten projecten 2.500 13.163 523

143.550 163.497 132.836
Rente
Ontvangen 1.000 1.237 1.380
Resultaat -4.200 -4.640 -4.567
Bijzondere baten en lasten 4.200 3.887 3.801
Netto resultaat - -753 -766
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